Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6274 - Quinta-feira, 18 de junho de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 18 de junho de 2020     Publicação: Sexta-feira, 19 de junho de 2020

DECRETO Nº 20.614, DE 18 DE JUNHO DE 2020, que "altera os §§ 2º, 3º e 4º do
art. 2º, os incs. I, II e III do art. 8º, os incs. I, IV, e VI do art. 9º, os incs. V e VI e o
parágrafo único do art. 10, o parágrafo único do art. 11 e o Anexo I; inclui o § 8º
no art. 2º e o § 2º no art. 10; e renumera o parágrafo único em § 1º do art. 10,
todos do Decreto nº 19.513, 26 de setembro de 2016, que regulamenta o inc. III
do art. 14, o inc. V do art. 20, e os arts. 31, 32 e 125 da Lei Complementar nº 701,
de 18 de julho de 2012 – que instituiu a Lei Orgânica da Procuradoria-Geral do
Município (PGM)."

DECRETO Nº 20.614, DE 18 DE JUNHO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292589_1.pdf

DECRETO Nº 20.615, DE 18 DE JUNHO DE 2020, que "regulamenta a realização
de audiências em processos administrativos disciplinares, por
videoconferência, no âmbito da Comissão Permanente de Inquérito (CPI) e da
Corregedoria-Geral (CG) da Procuradoria-Geral do Município (PGM)."

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6274 - Quinta-feira, 18 de junho de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292589_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.615, DE 18 DE JUNHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292590_1.pdf

DECRETO Nº 20.616, DE 18 DE JUNHO DE 2020, que "altera o caput do art. 72;
e inclui o inc. XXXV e os §§ 16 e 17 no caput do art. 12, ambos do Decreto nº
20.534, de 31 de março de 2020, para adequar as medidas restritivas de
funcionamento de atividades e estabelecimentos."

DECRETO Nº 20.616, DE 18 DE JUNHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292591_1.pdf

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 20.0.000053869-9

CONTRATANTE: Prefeitura de Porto Alegre – Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
CONTRATADA: RABUSCH INDUSTRIAL E COMERCIAL DE VESTUARIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Máscaras.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação (DL) 81/2020
VIGÊNCIA: 30 dias
VALOR: R$ 2.490,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7801-4097-339030220000-1
EMBASAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.979/20 e M.P.926/2020

Porto Alegre, 18 de junho de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

ABERTURA DE PREGÃO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 383/2020 – PROCESSO 20.0.000051716-0, para o sistema de registro de

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6274 - Quinta-feira, 18 de junho de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292590_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3445_ce_292591_1.pdf
http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

preços para termômetro digital para ouvido e testa, com medição infra-vermelho, para o
enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 25 de junho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6274 - Quinta-feira, 18 de junho de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa